
AKT THEMELIMI

DHE STATUTI I SHOQERISE

INTEGRATED TECH SOLUTIONS SHPK

Sot, me 13.04.2021, unë i nënshkruari Maksim Casili, lindur me 03.07.1967, mbajtes i leternjoftimil me

numër personal: 070703 114C, në cilesine e administratorit të shoqse• “American Capital”, një shoqëri

me përgjegjësi të kufizuar, e organizuar dhe ekzistuese sipas ligjeve të Republikës së Shqiperisë, e

regjistruar në Regjistrin Tregtar të mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit, me numër unik identifikimi

të subjektit (NUIS): K91616024E dhe sell në adresen “Gjokaj, Autostrada Tirane-Durres, Dyqani

Hipermarket, City Park, Kati 1, Km 12, Vore, Tirane, Shqiperi”, themeloj një shoqeri si me poshte vijon

dhe miratoj statutin e kesaj shoqerie.

KREU I

EMERTIMI - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni I

Emërtimi

1.1 Shoqeria emertohet “Integrated Tech Solutions” (ne vijim referuar si “Shoqëria”).

1.2 Emërtimi i Shoqerise ndiqet nga akronimi “Shpk”, sipas kerkesave të ligjit nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqeriw Tregtare”, i ndryshuar (ne vijim referuar si”Ligji

Tregtar”) né perputhje me formen e saj juridike, sipas nenit vijues.

1.3 Shoqëria ka logon dhe vulen përkatese, te cilat vendosen në cdo dokument të saj.

Neni 2

Forma Juridike

2.1. Shoqëria eshtë një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, themeluar dhe organizuar në përputhje me
dispozitat e Ligjit Tregtar.

2.2. ShoqCria ushtron aktivitetin e saj në perputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi dhe me këte Statut.

Neni3

Selia

3.1. Selia e Shoqërisë do të jetë në adresen:



“Rruga “Jordan Misja’ Kompicksi “USLUGA ‘ Kati 2. Tiranë, Shqiperi

3.2. Adminislralori/ët mund te hape/in dhe/ose mbylle/in degë dhe/ose zyra përfaqësimi, brenda ose
jashte territorit lë Republikes së Shqipërise, të cilat do le ushtrojne veprimtarinë sipas

kompetencave dhe kufizimeve të vendosura nga Ortaku i Vetëm dhe në përputhje me legjislacionin

në fuqi.

Neni 4

Kohëzgjatja

4.1. Shoqëria ushtron aktivitetin e saj per një afat të pacaktuar, duke fihluar nga data e regjistrimit te saj
ne Regjistrin Tregtar, të mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit.

4.2. Prishja dhe likuidimi i Shoqërisë do të percaktohen me vendim të Ortakul Éë Vetëm, në përputhje
me dispozitat e këtij Statuti dhe legjislacionit në fuqi.

4.3. Shoqeria mund tC prishet gjithashtu per shkaqe ligjore, të pavarura nga vuilneti i Ortakut të Vetëm.

Neni S

Objekti i Veprimtarisë

5.1. Objekti i veprimtarisë se Shoqërisë do te jetë, por nuk dote kufizohet në:

i. Sherbime kontabiliteti dhe mbajtje pasqyrash financiare dhe Liogarish.
ii. Sherbirne konsulenee të biznesil dhe menaxhimit;

iii. Sherbime të vieresimit të aseteve të biznesit;

iv. Cdo aktivitet tjetër konsulence ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

5.2. Shoqeria mund të kryejë të gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose të nevojshme të lejuara nga

legjislacioni në fuqi, per realizimin e objeklit të veprimtarisë se Shoqerisë.

5.3. Objekti i veprirntarisë se Shoqerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotësohet në cdo moment,
me vendim tC Ortakut të Vetëm.

KREU II

KAI’ITALI DNE KUOTA

Neni 6

ICapitali

6.1. Kapitali i Shoqerise është 100.000,00 (njeqind rnije) leke,

6.2. Kapitali i Shoqërisë është nënshkruar teresishi dhe perbehet nga I (një) kuotë, në përputhje me
nenin 7 vijues.
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Neni 7

Ortaku I Vetëm

7.1. Ortaku I Vetern I Shoqerise eshte:

Shoqeria “American Capital”, nj shoqëri me përgjegjèsi të kufizuar, e organizuar dhe ekzistuese

sipas ligjeve Ië Republikes Se ShqiperisC, e regjistruar në Regjistrin Tregtar tC mbajtur nga Qendra

Kombëlare e Biznesit, me numër unik identifikimi të subjektit (NUIS): K91616024E dhe seli në

adresen “Gjokaj, Autostrada Tirane-Durres, Dyqani Hipermarket, City Park, Kati 1, Km 12, Vore,

Tiranë Shqiperi”, zotëruese e I (nje) kuote që i korrespondon 100% të kapitalit themeltar në

shumen prej 100.000,00 (njëqind mzjë) Iekësh.

Neni 8

Zmadhimi dhe Zvogëlimi i Kapitalit

Li. Kapitali I Shoqerisë mund te zmadhohet ne cdo kohë, në përputhje me Iegjislacionin ne fuqi, me
vendim të Ortakut të Vetëm.

8.2. Shoqeria në çdo kohe mund te zvogeloje kapitalin me vendim të Ortakut te Vetëm. Ne cdo rast,
kapitali nuk mund të zvogëlohet nën minimumin e vlerës sé kapitalit te kërkuar nga Ligji Tregtar.

8.3. Kontributi I metejshem i Ortakut të Vetëm në kapitalin e Shoqërise mund te jetë në para ose në

natyrë (pasuri te luajtshme/te paluajishme, kuota apo te drejia). Mënyra e shiyerjes se kontributeve

do té përcaktohet me vendim të Ortakut te Vetëm.

Neni 9

Transferimi i Kuotës

9.1. Ortaku i Vetëni mund te vendose në cdo kohë per pjesêtimin dhe transferimin e kuotes përmes

shitjes, dhurimit, apo ndonje mënyre tjelër të parashikuar nga legjislacioni tie fuqi.

9.2. Ne rastet e kalirnit te kuotave me kontratë, Ortaku I Vetem percakton kushtet, momentin e kalimit

te titullit të pronësisë mbi kuotën, momentin e pagesës së çmimit, në kontraten e kalimit te kuotes,

e cila hartohet në formë shkresore. sipas dispozitave të legjislacionit ië zbatueshem.

KREU Ill

ORGAMZIMI L SHOQERISE

Neni 10

Organet e Shoqërisë

10.1. Organet e Shoqorisë Jane si vijon:



• Ortaku i Vetëm — organi me i lartë vendimmarrés;

• Administratori/et — organi me i lartë ekzekutiv.

KREU IV
VENDIMMARRJA DHE ADMLNISTRIMI L SHOQERESE

Neni 11

Vendimmarrja

11.1. Organi me i lane vendimmarrës i Shoqërisë ëshle Orlaku i Velëm.

11.2. Ortaku i Vetëm men vendime per të mbrojtur dhe zhvilluar interesat e Shoqerise, në çdo moment.

11.3. Ortaku i Vetem është përgjegjës. ndër të tjera, per vendime në lidhje me çeshtjet e mëposhtme:

a. përcaktimin e politikave te biznesit to ShoqerisO;

b. ndryshimin, modifikimin, plotesimin e statutit;

c. emerimin dhe shkarkimin e administratoréve, vendosjen dhe ndaijen e kompetencave tO tyre, si
dhe shperblimin përkatOs;

d. percaktimin e procedurave te mbledhjes se administratoreve per marijen e vendimeve lidhur me
administrimin e Shoqerise;

e, mbikeqyrjen e zbatimit tO politikave tregtare nga administratoret, perfshire pOrgatitjen e pasqyrave
financiare cjetore dhe tO raporteve tO ecurisO se veprimtarisO;

f. emerinun dhe shkarkimin e ekspertitlOve kontabel dhe Iikuiduesve dhe shperblimin e tyre;

g. perfaqOsimin e shoqOrisO nO gjykatO dhe nO procedime tO tjera ndaj administratorOve;

h. zmadhimin dhe/ose zvogOlimin e kapitaht;

I. pjesOtimin dhe transferimin e kuotes;

j. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurise sO veprimtarisO;

k. shpOmdarjen e fitimeve;

1. Riorganizimin, prishjen dhe/ose likuidimin e ShoqOrise; dhe

m. cdo ceshtje tjetOr tO parashikuar nga legjislacioni i zbatueshOm dhe ky Statut.
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Neni 12

Regjistri I Vendimeve

12.1. Të gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetëm regjistrohen në Regjistrin e Vendimeve, tê dhenat

e të cilit nuk mund të ndryshohen ose të fshihen.

12.2. Duhet te regjistrohen në veçanti, vendimet e meposhtme:

a. miratimi i pasqyrave financiare dhe të raporteve te ecurise se veprimtarisë;

b. shpemdarja e fitimeve dhe humbj eve;

c. zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar;

d. veridime në Iidhje me investimet;

e. riorganizimi dhe prishja e Shoqërisë.

12.3. Lista e n-iësipërme nuk ështe shteruese. Vendime të tjera te Ortakut të Vetëm mund të regjistrohen në

Regjistrin e Vendimeve.

12.4. Vendimet të cilat nuk regjistrohen në Regjistrin e Vendimevejanë absoiutisht te pavlefshme. Gjiihsesi,

Shoqeria nuk mund t’i kundrejtoje pavlefshmerine ië tretit, që ka fituar të drejta në mirebesim, përvec

rastit kur Shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në haze te rrethanave të

qarta nuk mund të mos kishte pasur dijeni per të.

Neni 13

Administrimi

13.1. Shoqeria rnund te administrohet nga një apo disa adrninistratore, numri dhe kompetencat e të cilCve do

të percaktohen me vendim nga Ortaku i Vetëm.

13.2. Administratorilét do të emérohen me vendim te Ortakut të Vetëm dhe mund të shkarkohen në çdo kohe

me një vendim të njëjtë.

13.3. Administratori/ët zgjidhen në përputhje me kërkesat ligjore dhe kufizimet e Light Tregtar,

13.4. Administratorëtjane persona fizikë, pa ndonjë kufizim në lidhje me shtetësinë.

13.5. Kohezgjatja e mandatit të Administratorit!eve do të vendoset në mornentin e emerimit, por në çdo rast

nuk mund të tejkalojë afatin 5 (pese) vjeçar.

13.6. Kohëzgjatja e mandatit të administratorit mund te riperterihet me anë të vendimit të Ortakut Éë Vetëm,

pa kufizim.

13.7. Administratori mund të heqe dorë në cdo kohë nga detyra e tij, nëpërmjet nje njoftimi me shkrim
drejtuar Orlakut të Vetëm, i ciii duhet të caktojë një administrator te H apo të ndaje kompetencat

ndermjet administratoreve te mbetur (nC rastin kur Shoqeria ka disa administratorë).

13.8. Doreheqja e administratorit nuk cenon padite e Shoqërisë per shkelje të detyrimit të besnikërisë që

administmtori ka ndaj saj, sipas legjislaeionit të zbameshem.



13.9. Administratori I pare i ShoqOrisO do të jetë Z. Maksim Cash, lindur me 03.07.1967, mbajtes I
leternjoftimit me numOr personal; G707031 14C.

13.10. Mandati i Administratorit tO pare tO ShoqerisO do tO jetO 5 vjet.

Neni 14

Kompetencat e Administratorit

14.1. Administratoretjane pergjegjes pOr administrimin e ShoqOrisO dhe pOrfaqesojnO Shoqerine me palet
e treta, nO perpurhje me dispozitat e kOtij Statuti, vendimet e Ortakut tO VetOm dhe legjislacionin e
zbatueshOm.

14.2. Kompetencat dhe detyrat e administratorit nO lidhje me administrimin dhe mbikeqyrjen e aktivitetit
to ShoqerisO pOrfshijnO, por nuk do 10 kufizohen nO:

a. zbalimin e politikave tO biznesit tO ShoqOrisO dhe vendimet e Ortakut tO VetOm;

b. kryerjen e 10 gjitha veprimeve nO lidhje me administrimin e veprimtarisO sO biznesit tO ShoqOrise;

c. sigurimin e mirOmbajtjes sO rregulJt to dokumenteve financiare dhe kontabOl 10 ShoqOrisO;

d. sigurimin e pOrputhshmOrisO me legjislacionin dhe standardet e kontabilitetit nga Shoqoria;

e. pOrgatitjen dhe nOnshkrimin e bilancit vjetor, bilancit tO konsoliduar dhe raportin e ecurisO so
veprimtarisO dhe, sO bashku me propozimet pOr shpOmdaijen e fitimeve, tO cilat paraqiten pOrpara
Ortakut tO VetOm pOr miratim;

f. raportojnO pOrpara Ortakut tO VetOm nO Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizirnin
e veprimeve tO posaçme me rOndOsi to veçantO pOr veprimtarinO e ShoqOrisO;

g. perfaqOsimin e ShoqOrisO me paOt e treta;

h, njoftojnO Ortakun e VetOm menjeherO per cdo çeshtje qO kOrkon vendimmarrien e lij;

i. kryerjen e to gjitha regjistrimeve dhe publikinieve to detyrueshme nO lidhje me ShoqOrinO, qO
kerkohen sipas legjislacionit nO fuqi;

j. krijojnO njO sistem paralajmOrimi nO kohOn e duhur pOr rrethanat, qO kOrcOnojnO mbarOvajtjen
veprimtarise dhe ekzistencOn e shoqOrisO; dhe

k. byez5en e detyrave to tiera to parashikuara nO Iegjislacionin e zbatueshOm dhe nO kOtO Statut.

14.3. Administratori mund 10 ushtrojnO 10 itha kompetencat dhe veprimet. me pOtjashtim to atyre qO me
1I dhe nga ky Statut Jane tO rezervuara per Ortakun e VetOm.

14.4. Orlaku i VetOm pOrcakton, me vendim perkatOs, kufizimet e kompetencave, objektin e
kompetencave per secilin administrator dhe, nOse OshtO e nevojshme, procedural pOr mbledhjet e
administratoreve.



14.5. Ne rast caktimi të me shumë se nje administratori, Ortaku i Vetem percakton me vendim ndaten e
kompetencave ndermjet tyre, kompetencat të chat ushtrohen veçmas dhe kompetencat të cilat
ushirohen bashkërisht nga me shumë se një administrator.

14.6. Ndryshimet dhe kufizimet në administrimin e Shoqërisë si me sipër, nuk do të jenë konsiderohen si
ndryshim I statutit të Shoqerise.

14.7. Administratori mund te veprojë vetëm duke mare parasysh interesin me të Iartë te Shoqerise.

14.8. Administratori mund të delegojë një pjesë ose të gjitha kompetencat e tij tek persona të tjerë.

14.9. Administratorët informojne Ortakun e Vetem per ecurine e veprimtarise së Shoqerise dhe, me
kerkesen e tij, duhet t’i vere ne dispozicion l]ogarite vjetore. perfshire Ilogarite e konsoliduara,
raportet per gjendjen dhe ecurine e veprimtarise së Shoqërisë, raportet e organeve drejtuese apo të

eksperteve kontabel te autorizuar. si dhe cdo dokument tjelër té brendshem të Shoqorisë.

14.10. Administratoret detyrohen të kryejnë detyrat e tyre té përcaktuara nê ligj ose në statut në mirëbesim
e në interesin me të mire të shoqërisë ne tërësi, duke i kushtuar vemendje të veçantë ndikimit te

veprimtarisë se shoqërisè në mjedis dhe ruajtjes së informacionit konfidencial, të ushtrojne
kompetencat që u njihen në legjislacionin e zbatueshem ose në statut vetëm per arritjen e qellimeve
te përcaktuara në dispozitat e Liit Tregtar, të vleresojne me pergjeesi çeshtjet, per te cilat merret
vendim, te parandalojne dhe mënjanojnë rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, të interesave
personale me ato të Shoqërisë, te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e
nevojshem.

14.11. Nese administratoret veprojnë në kundërshtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale, sipas
parashikimeve te ketij Statuti, rregulloreve te posaçme të miratuara nga Ortaku I Vetëm dhe nga
legjislacioni i zbatueshem. atajane te detyruar t’i demshperblejne Shoqerise démet, që rrjedhin nga
kryerja e shkeljes. si dhe t’i kalojne çdo film personal që ata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga kern veprime te paneguilta.

14.12. Administratorët kane barren eprovés per te vërtetuar kryeijen e detyrave te tyre në mënyre të rregullt
e sipas standardeve të kerkuara. Kur shiceija eshtë kryer nga me shumë se një administrator, an
përgjigjen ndaj Shoqen në menyre solidare.

KREU V
DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 15

Eksperti Kontabël I Autorizuar

15,1. Nese kerkohet me ligj ose miratohet nga Ortaku i Vetëm, kontrolli I pasqyrave financiare dhe te

dhenave kontabël të Shoqerise do Cu besohet një ose me shume eksperteve kontabel të autorizuar.



Neni 16

VIII Financiar dhe Pasqyrat Financiare

16.1. Viti ushtrimor fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor të cdo viti.

16.2. Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti I Administratorit dhe ekspertit kontabel të autorizuar,

nëse ka një të tillë, miratohen nga Ortaku i Vetëm ne perputhje me Ligjin Tregtar.

Neni 17

Prishja dhe Likuidimi I Shoqërisë

17.1. Ortaku i Veiem mund te vendose per prishjen e Shoqerise. Prishja e Shoqerise do lë shoqerohet me

procedurën e likuidimit te saj, sipas dispozitave te Ligjit Tregtar.

17.2. Orlaku i Vetëm emëron një ose me shume likuidues, duke përcaktuar tagrat e tyre në perputhje me

Iegjislacionin në fuqi dhe mund t’i shkarkoje apo zevendesoje në të njejtat kushte.

17.3. Administratorilet i Shoqerise i njofton per regjislrim, Qendres Kombetare të Biznesit, të dhenat e
likuiduesve të pare dhe tagrat e tyre per të perfaqesuar Shoqërine, se bashku me dokurnentet
perkatese.

17.4. Likuiduesi merr përsipër të drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit të tij.

17.5. Nëse Shoqeria emëron me shume se nje likuidues, përveçse kur akti i emërimit parashikon se ata
veprojnë veçmas njëri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnë bashkerisht të drejtat e detyrimet sipas këtij Iigji.
Likuiduesit mund te autorizojne njërin prej tyre te kryeje veprime të një kategorie të posaçme.

17.6. Detyra e Iikuiduesve eshte mbyllja e të gjitha vepritneve te Shoqerise, mbledhja e kredive të

paarkëtuara dhe e kontributeve të pashlyera, shitja e pasurive të shoqërisë dhe shlyeta e kredirorëve

duke respektuar radhen e referimil. sipas nenit 605 të Kodit Civil. Likuiduesi mund të kryejë edhe

veprime të reja tregtare, per mbyJlien e rijë veprimi te paperfunduar.

17.7. Likuiduesi pérgatit një bilanc te gjendjes së shoqCrise në çastin e hapjes së likuidimit dhe nje bilanc

perfundimlar në çastin e mbylljes së ketyre procedurave. Nëse procedura e likuidimit zgjat me

shumë se I (një) vit, likuiduesi përgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore të shoqerise. Bilancet

miratohen nga Ortaku i Vetem.

17.8. Shoqeria vazhdon të ekzistojë si person juridik per nevoja të likuidimit den në përfundim të ketij

procesi. Ojate kësaj procedure. togfjaleshi “në likuidim e sipër” duhet te vihet pas emrit të Shoqerise.

Neni 18

Të dhëna të detyrueshme gjatë kobëzgjatjes së Shoqërisë



18.1. Të gjitha shkresat, formularet e urdhrave apo çdo dokument tjetër korrespondence, nxjerrë nga

Shoqeria, degët apo zyrat eventuale ë perfaqesimit, nëpërmjet perdorimit të letres ose mjeleve

elektronike, të cilat u drejtohen palëve të treta, duhet të përmbajnë të dhënat e mëposhtme:

• numrin unik të identifikimit;

• formën 1i ore te shoqerise;

• vendndodhjen e selisë së regjistruar dhe të zyrës qendrore të saj;

• te dhëna nëse shoqeria eshte në likuidim;

• viera e kapitalit te reistruar të shoqerisë dhe viera e pjesës sê pagtiar Id kapilalit.

18.2. Nese Shoqdria krijon edhe njd faqe interneti, kern td dhdna do td pasqyrohen aty.

Neni 19

Ligji i Zbatueshëm dhe Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve

19.1. Ky akt bazohet ne legjislacionin shqiptar dhe interpretimi, vlefshmeria dhe zbalimi i tij, duhet td
kryhen në përputhje me dispozitat e legjislacionit shqiptar.

19.2. Per sa nuk parashikohet né këtë akt do të zbatohen dispozitat e Iegjislacionit në fuqi, e nd veçanti
ato të Ligjit Tregtar.

19.3. Mosmarreveshjet qd mund të lindin në lidhje me interpretimin dhe zbatimin e ketij akti do té
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqdsor td Tiranes.

Ky Statut perpilohet në 2 (dv) kopje nd uhen shqipe.

PER ORTAKUN E VETEM

Maksim Casili

AMERICAN CAPITAL1
I Sk.p.k

NIPT :1(916160242
Ri Desh[iiLirt e 4 Shur1ri 1dncj 4u.Hya SAp 55

I Tiranë-Athania


